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„Ocena i analiza działań władz rządowych i samorządowych 

związanych ze wspieraniem długoterminowych inwestycji 

kapitałowych, stwarzaniem warunków i stabilności dla 

inwestycji w obszarze infrastruktury, innowacji i 

bezpieczeństwa energetycznego oraz tworzenia nowych 

miejsc pracy w województwie podlaskim” 

 

 

Podczas posiedzenia Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w 

Białymstoku, podkreślono znaczenie wspierania długofalowych inwestycji 

kapitałowych z punktu widzenia rozwoju województwa podlaskiego. Uczestnikom 

posiedzenia zaprezentowane zostały przykłady przedsięwzięć o strategicznym 

znaczeniu dla regionu, które są realizowane i mają istotny wpływ na jego rozwój  

i wzrost konkurencyjności. 

Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski oraz Zastępca Prezydenta Miasta Łomża 

przedstawili fundamentalne projekty infrastrukturalne i społeczne, których realizacja 

ma zasadniczy wpływ na rozwój regionu oraz poprawę jakości życia mieszkańców. 

Poinformowali o zachętach inwestycyjnych, tj. formach wsparcia, które mają na celu 

przyciąganie nowych inwestorów i tworzenie miejsc pracy.     

Dyrektor  Departament Zarządzania Funduszami i Programami  UMWP w 

Białymstoku przedstawiła przedsięwzięcia o kluczowym znaczeniu dla rozwoju 

województwa podlaskiego, w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 

Podlaskiego 2021-2027. Przedsięwzięciami priorytetowymi są  m.in.:  promocja 

gospodarcza MŚP - Podlaskie Centrum Eksportera; Podlaski Przemysł 4.0; Ekosystem 

Innowacji Dolina Rolnicza 4.0; Podlaski program wsparcia stypendialnego uczniów i 

szkół placówek systemu oświaty prowadzących kształcenie ogólne oraz zawodowe; 

Program teleopieki domowej – program wsparcia polityki senioralnej oraz osób z 

niepełnosprawnościami. 

Przedstawiciel Wydziału  Infrastruktury Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w 

Białymstoku  odniósł się do zagadnienia Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, na 

realizację którego w 2025 roku została przewidziana kwota 136,6 mln zł, oraz do 

założeń Krajowego Planu w Dziedzinie Energii i Klimatu. Jako przykład jednego z 



założeń Planu, tj. efektywności energetycznej w woj. podlaskim wskazał budowę linii 

przesyłowej 400 kV, która utworzyła most energetyczny między Polską a Litwą. 

Dyrektor Departamentu Infrastruktury i Transportu, UMWP w Białymstoku 

poinformował o aktualnie realizowanych na terenie województwa podlaskiego 

inwestycjach kolejowych oraz drogowych. Przykładowo największą inwestycją 

kolejową, której inwestorem jest spółka PKP PLK oraz Województwo Podlaskie jest 

Rail Baltica, w podziale na 3 etapy, efektem końcowym będzie droga kolejowa z 

Białegostoku do granicy Polski z Litwą. 

 


